[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 551/2018
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto: Executar manutenção com motoniveladora e cascalho em ruas não pavimentadas do Bairro Vale Verde.
Justificativa: Moradores trouxeram a esse Vereador, reclamações de que as ruas do Bairro Vale Verde que ainda não receberam pavimentação, apresentam-se em estado bastante precário de uso. Buracos, pedras soltas e desníveis dificulta e até impedem o tráfego de veículos e também a locomoção dos moradores que fazem o trajeto a pé.
Indicação: Que a Secretaria competente execute a manutenção dessas vias com motoniveladora e espalhamento de cascalho.

Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 23 de fevereiro 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

551

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Executar

m

anutenção

com motoniveladora

e

cascalho em ruas não

pavimentadas do Bairro Vale Verde.

Justificativa:

Moradores trouxeram a esse Vereador, reclamações de que as

ruas do Bairro Vale Verde que ainda não receberam pavimentação,

apresenta

m

-

se em estado

bastante

precário de uso

. Buracos,

pedras soltas e

desníveis dificulta

e até impedem o

tráfego

de

veículos e

também a locomoção

dos moradores que fazem o trajeto a pé.

Indicação:

Que a Secretaria

competente execute

a manutenção dessas vias

com motoniveladora e espalhamento de cascalho.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

23

de

fevereiro

201

8

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        INDICAÇÃO N.º  551 / 2018   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:   Assunto :  Executar  m anutenção   com motoniveladora  e  cascalho em ruas não  pavimentadas do Bairro Vale Verde.   Justificativa:   Moradores trouxeram a esse Vereador, reclamações de que as  ruas do Bairro Vale Verde que ainda não receberam pavimentação,  apresenta m - se em estado  bastante  precário de uso . Buracos,  pedras soltas e   desníveis dificulta  e até impedem o   tráfego   de  veículos e   também a locomoção  dos moradores que fazem o trajeto a pé.    Indicação:   Que a Secretaria  competente execute  a manutenção dessas vias  com motoniveladora e espalhamento de cascalho.         Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.               Valinhos,  23   de  fevereiro   201 8             ALÉCIO MAESTRO CAU            Vereador PDT